株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2022年 7月 1日

各 位

株式会社 富山銀行

富山銀行ビジネスクラブ主催「変革への挑戦！ＤＸ戦略セミナー」の開催について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、有限会社ロッキングホース（代表取締役 森部 好

樹）と顧客紹介契約を締結し、同社が有する優良大企業とのパイプを活用した販路開拓支援や、

同社が顧問を務める先進的な首都圏ベンチャー企業の紹介を通じた経営課題解決など、地域企

業の付加価値提供力向上を支援する販路開拓支援コンサルティングを行っております。

このたび、ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）をテーマに、ＩＴ弁護士の講演およ

び同社顧問先による先進的なＤＸソリューションサービスを紹介するセミナーを、下記のとお

りオンラインにて開催いたしますのでお知らせいたします。

記

開催日時 2022年 7月 7日（木） 16：00～17：30

開催形式 オンライン開催（Zoom）

内  容

【第１部】講演

演題：「ネット環境における風評被害対策について」

講師：河瀬 季 氏（弁護士法人モノリス法律事務所 代表弁護士）

【第２部】ベンチャー企業 DXソリューションプレゼンテーション会

＜プレゼンテーション企業＞

企業名 所在 サービス内容

株式会社エルテス 東京 ＡＩリスク検知

Vantiq株式会社 東京 イベント・ドリブン型プラットフォーム

Morning Project Samurai

株式会社
東京 ＡＩ教育

【各報道機関の方へ】

 本件に関する取材は、当日WEBセミナーを開催しております以下の会場までお越しください。

    ・富山銀行 本店ビル ２階 BOTホール（住所：富山県高岡市下関町 3番 1号）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 ソリューション営業部

ＴＥＬ0766－27－0164

オンライン開催（Zoom）

2022年７月７日(木) 16:00～17:30

変革への挑戦!

【お問い合わせ先】株式会社富山銀行 ソリューション営業部

TEL：0766-27-0164 FAX：0766-28-3608 E-mail:business-club@toyamabank.co.jp

富山銀行ビジネスクラブ主催

ＤＸ戦略セミナー

ベンチャー企業プレゼンテーション会
―ＤＸをソリューションする首都圏のベンチャー企業3社を
 予定しております－

オンラインセミナー 参 加 無 料

ネット環境における風評被害対策について

日  時

会  場

参加申込書は
  裏面です

第2部 16:45～17:30

第1部 16:05～16:45

講演

株式会社エルテス

Morning Project Samurai 株式会社

代表弁護士 河瀬 季 氏

弁護士法人モノリス法律事務所

Vantiq株式会社

事業内容：ＡＩリスク検知

事業内容：イベント・ドリブン型
       プラットフォーム

事業内容：ＡＩ教育

参加申込書は
  裏面です

※ZoomミーティングID 、パスコードはメールにて
ご案内いたします。

会社名

住所

参加者名

E-mail

電話番号

【お問い合わせ先】株式会社富山銀行 ソリューション営業部

TEL：0766-27-0164 FAX：0766-28-3608 E-mail:business-club@toyamabank.co.jp

必要事項をご記入の上、お近くの富山銀行の窓口またはFAX・E-mailにて
お申込みください。

ご注意事項
①セミナーの内容・時間などは変更になる可能性がございます。
②初めてZoomをご利用される場合には、アプリの事前インストールが必要になります。
  インターネット接続に関わる通信料な どはお客さまのご負担になります。回線状況によっては、
  画像・音声に乱れが出る場合や視聴できない場合がございます。

第1部 講師紹介

ITエンジニア、IT企業経営を経て、弁護士資格を取得。
東証プライム上場企業からシードステージのベンチャーまで、100社以上の顧問弁護士等、イースター株式会社の
代表取締役、oVice株式会社の監査役、株式会社TOKIUMの最高法務責任者などを務める。
JAPAN MENSA会員
著作『デジタル・タトゥー』（NHK土曜ドラマ「デジタル・タトゥー」原案）、『ITエンジニアのやさしい法律Q&A』等。

弁護士法人モノリス法律事務所

代表弁護士 河瀬 季 氏

ＤＸ戦略セミナー 参加申込書

FAX：０７６６－２８－３６０８ E-mail：business-club@toyamabank.co.jp